РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________________________

31 октября 2024года                                                 №70-3                                           ст.Калитвенская

О внесении изменений в постановление Администрации Калитвенского
сельского поселения от 13.12.2018г. №52-2 «Об утверждении муниципальной программы
Калитвенского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения: обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
                 В целях упорядочения нормативной базы Администрации Калитвенского сельского поселения    п о с т а н о в л я е т :

                 1.В постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 13.12.2018г. № 52-2 «Об утверждении муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения: обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» внести следующие изменения:
         1.1.В паспорте муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения: обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

муниципальной програм-мы

	–
	объем ассигнований бюджета поселения  муниципальной программы на период 2019 – 2030 годы  539,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 34,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 41,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 74,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 63,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 185,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 51,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 51,5 тыс.рублей;
в 2027 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 2,0 тыс. рублей;

         1.2.В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения: обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №1  на период 2019 – 2030 годы 509,8тыс.рублей, в том числе:

в 2019 году – 22,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 39,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 74,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 63,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 175,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 50,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 50,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 1,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1,0 тыс. рублей.

          1.3.В паспорте подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения: обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №2  напериод 2019-2030 годы  22,1  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 12,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,5 тыс. рублей.

         1.4.В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения: обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы » изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	–
	объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №3  напериод 2019-2030 годы  8,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,5 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,5 тыс. рублей.

                    1.5. В Приложении №3 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения: обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах » изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                            «Приложение 3

к муниципальной программе Калитвенского
                                                                                                                                       сельского поселения «Участие в предупреждении и                                           ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
в границах поселения: обеспечение пожарной безопасности и
 безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Калитвенского сельского поселения « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения: обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой

программы
	Ответст​венный испол​нитель, участник
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)

2019-2030 г.г.
	В том числе

по годам реализации униципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	Муниципальная программа Калитвенского сельского поселения « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения: обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах х»
	всего

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	539,9
	34,6
	30,2
	41,3
	74,8
	63,0
	185,0
	51,5
	51,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	539,9
	34,6
	30,2
	41,3
	74,8
	63,0
	185,0
	51,5
	51,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	X
	X
	X

	Подпрограмма 1 «Пожарная без​опасность»
	всего

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	509,8
	22,0
	30,2
	39,8
	74,8
	63,0
	175,0
	50,5
	50,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	509,8
	22,0
	30,2
	39,8
	74,8
	63,0
	175,0
	50,5
	50,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	X
	X
	X

	Основное меро​приятие 1.1. Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	0309
	0210026040
	240
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по приоретению ранцев и огнетушителей
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	0309
	0210026050
	240
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меро​приятие 1.3. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	0309
	0210026060
	240
	465,8
	22,0
	30,2
	39,8
	74,8
	63,0
	134,0
	50,0
	50,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрез​вычайных ситуа​ций»
	всего

	951
	X
	X
	X
	22,1
	12,6
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	5,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное меро​приятие 2.1.

Расходы на приобретение систем оповещения населения
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	0309
	0210026070
	240
	22,1
	12,6
	0,0
	1,5
	0,0
	0,0
	5,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	всего

	951
	X
	X
	X
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное меро​приятие 3.1.

Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	0309
	0210026080
	240
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации

Калитвенского сельского поселения                                                                С.В.Разуваев

1